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Välkomstmöte 
För att du ska få en bra start på din semester bjuder vi in 
dig till ett välkomstmöte där vi mer detaljerat informerar 
om vår service, utflykter, tipsar om sevärdheter och ger 
praktiska upplysningar. Aktuell tid och plats finner du i 
vår informationspärm. 

Informationspärm 
Solresors informationspärm finner du i hotellets recep-
tionsområde eller på angiven plats för researrangörer. 
Pärmen är lätt att känna igen med vår logotyp väl synlig 
på pärmens framsida. Pärmen är fylld med fakta, praktis-
ka upplysningar, information om våra utflykter samt tips 
på annat du kan göra på egen hand. Kort och gott – du 
finner många svar på dina frågor och mycket som du kan 
ha nytta och glädje av under din semester. 

Servicekontor 
Våra reseledare träffas på Solresors servicekontor. Tider 
finns angivna i vår informationspärm. Kontoret är centralt 
beläget i Kamari, vägbeskrivning finns i informationspär-
men. Du är alltid välkommen att kontakta oss för tips 
och råd, beställa utflykter, boka en hyrbil eller bara för att 
prata en stund. 

Servicetelefon 
Utöver Solresors servicekontor kan du nå oss på vår ser-
vicetelefon. Den är öppen alla dagar kl. 09.00 – 20.00. 
För din trygghet och säkerhet har vi även en jourtelefon 
som du kan nå oss på alla dygnets 24 timmar om olyck-
an skulle vara framme. Telefonnummer finns angivet i vår 
informationspärm.

Informationen är inhämtad i juli 2010. Vi reserverar oss för eventuella tryckfel.

Välkommen till Santorini
Vi hoppas att du ska få en behaglig och upp-
levelserik semester på Santorini. I denna bro-
schyr har vi samlat information och tips, som 
vi hoppas ska göra det lättare för dig att njuta 
av allt som resmålet har att erbjuda. Är det 
något som du inte finner svar på i broschy-
ren är du alltid välkommen att kontakta våra 
reseledare.



 4

Santorini
Santorini, som är mest känt för sina vackra la-
vastränder och vitkalkade bergsbyar, är en av 
de 56 öar i ögruppen Kykladerna. Här finner du  
huvudstaden Fíra som likt en vit häftmassa 
klänger sig fast på klippkanten flera hundra 
meter över havet. Från staden Oía, på den norra 
sidan av ön, har du möjlighet att njuta av värl-
dens vackraste solnedgång. Pyrgos, Emborio 
och Exo Gonia är namnen på några av de byar 
där du kan uppleva det genuina Grekland, här 
rullar vardagen på, oavsett årstid och du kan 
verkligen få en inblick i grekernas liv. 

Varför inte göra ett besök på en av de vingårdar 
som finns på ön, eftersom just vin är en av de 
största inkomstkällorna på Santorini. Det finns 
mycket att njuta av här, lata dagar på de svarta 
vulkaniska stränderna, kultur och historia på det 
arkeologiska museet i Fíra eller kanske en båt-
tur ut till någon av de omkringliggande öarna. 
Bada i varm lera utanför ön Palea Kaméni eller 
promenera upp till den än idag aktiva vulkanen 
Nea Kameni. 

Förutom alla de otroliga sevärdheter som finns 
att ta del av bjuder även Grekland och Santorini 
på en fantastisk matkultur. På någon av alla de 
mysiga tavernorna runtomkring ön kan du låta 
smaklökarna avnjuta det grekiska kökets utbud 
och självklart prova det närproducerade vinet. 



 5

Historia
Trots att Santorini är en liten ö finns här en lång 
och mycket intressant historia som sträcker sig 
flera tusen år tillbaka i tiden. Ca 1700 f.Kr ut-
bröt ett stort vulkanutbrott, troligen det största 
i världshistorien, som tog med sig toppen av 
ön och kratern ner i havet. De delar av ön som 
klarade sig begravdes i lava och ett tjockt lager 
av aska. Detta blev undergången för den välut-
vecklade minoiska civilisation som vid denna 
tid fanns på ön. Samhället liknade det minoiska 
samhälle som fanns på Kreta vid samma tid. 
Skillnaden mellan de två civilisationerna var att 
på Santorini bodde hela befolkningen i vackra 
hus med fina väggmålningar, rinnande vatten, 
toalett och badkar på insidan mm. På Kreta var 
det endast i kungens palats de här modernite-
terna fanns. 

Efter det förödande vulkanutbrottet bodde troli-
gen ingen på ön förrän 800-700 f.Kr då doriska 
greker från fastlandet kom hit och bildade en ko-
loni. Tack vara det gynnsamma läget som bidrog 
till mycket sjöfart och handel blomstrade sam-
hället under flera århundraden. Grekland bestod 
av flera mindre självstyrande kungadömen ända 
fram till ca 330 f.Kr, då det Makedonska riket 
kom att erövra området med Alexander den sto-

re i täten. Efter Alexanders död splittrades riket 
igen till flera små självstyren och tillsammans 
kämpade de emot yttre angrepp från andra riken 
som exempelvis Persiska riket. Slutligen klarade 
de inte av att stå emot längre, 168 f.Kr sökte 
de hjälp hos romarna, som såg sin chans att 
expandera sitt rike. Grekland och Santorini kom 
att stå under det mäktiga riket i många år. 395 
e.Kr delades Romerska riket i två delar, Västrom 
och Östrom. Västrom var ett svagt rike som inte 
långt efter splittrades i flera självständiga stater, 
medan Östrom var desto mäktigare och snart 
bytte namn till Bysantinska riket. Från den här 
tiden kan man se spår på Santorini i form av 
vackra kyrkor. 

Nästa makt som kom att regera på ön och 
i Grekland var Republiken Venedig, det 
Venetianska riket. Det var under deras tid ön 
döptes till Santorini, efter skyddshelgonet 
Sankt Irene. Idag finns flera utav de borgar fe-
nicierna byggde under Venetianska riket kvar 
att beskådas. Sista riket som kom att styra över 
Santorini och Grekland innan det år 1821 blev 
en självständig stat var Osmanska riket som 
bestod av ett turkiskt folkslag. Detta är en tid 
man helst vill glömma både på Santorini och i 
Grekland. Sultanen började träna sina mannar 
inför strid när de var mycket unga, vilket ledde 
till att de blev kallblodiga och barbariska i krig. 
Osmanerna utsåg byn Pyrgos till huvudstad på 
Santorini. När man lyckades fördriva turkarna 
flyttade man huvudstaden till Fíra, eftersom man 
inte ville att huvudstaden skulle ha någon kopp-
ling till detta folk. Idag är Santorini en vacker 
och lugn ö, där du på flera platser kan se rester 
från en svunnen tid.
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Kamari
Kamari är en av de största byarna på Santorini, 
trots det är det en liten men otroligt mysig by. 
Svart vulkanisk sand/stenstrand breder ut sig 
flera kilometer längs med hela orten, från berget 
Profit Ilias hela vägen bort till flygplatsen och ut-
anför finner du ett kristallklart vatten. Längs med 
den mysiga strandpromenaden ligger fullt av ta-
vernor, caféer och barer där du kan njuta av god 
mat och dryck såväl som av den vackra utsikten 
över havet. Vart du än går inne på Kamaris små-
gator hittar du massor av tavernor, serveringar, 
shopping och även en nattklubb som är öppen 
under högsäsong. Detta är en plats som passar 
utmärkt både för dig som vill koppla av, men 
också för dig som är ute efter lite mera liv och 
rörelse.

Perissa/Perivolos
Perissa/Perivolos ligger på Santorinis sydöstra 
sida och bjuder på öns vackraste stränder. Hit 
kommer många grekiska turister för att njuta av 
sol och bad. Den 7 km långa stranden består 
av en svart finkornig lavasand som är lite av ett 
kännetecken för Santorini. Något som också 
gör platsen speciell, är berget Profit Ilias som 
skyddar staden från nordliga vindar. Längs med 
hela stranden följer en mysig strandpromenad 
där det finns gott om restauranger, caféer och 
barer. God mat och dryck tillsammans med 
den otroliga utsikten över havet är svårslagen. 
För dig som är morgonpigg kan du njuta av 
öns absolut bästa soluppgång här! Överlag är 
det här området ett av de lugnare på ön, men 
längs med huvudgatan i Perissa finner du en del 
butiker, restauranger och barer. Är du ute efter 
ett lite högre tempo besöker du en av nattklub-
barna som finns längs med strandpromenaden 
och inne i området.
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Utflyktsprogram
Santorini är en intressant ö, med ett fascinerade 
landskap. På den lilla men otroligt vackra vulkan- 
ön, finns det mycket att se. Ett bra alternativ 
är att följa med på våra utflykter då vi besöker 
några av de pärlor som finns att upptäcka.

Santorinis byar
Under denna eftermiddag besöker vi några av 
Santorinis mysiga byar bl.a. Pyrgos, den högst 
belägna, som tidigare var huvudstad på ön. Vi 
besöker även Messa Gonia som sedan jordskre-
det 1956 stått i ruiner. Öns historia sträcker sig 
flera tusen år tillbaka i tiden och har på några 
platser lämnat sina spår i form av borgar och 
kyrkor. Av de ca 500 kyrkor som finns på ön, be-
söker vi den äldsta som byggdes på 1100-talet. 
Avslutningen på dagen är svårslagen, vi åker till 
Oía där du får fri tid att på egen hand prome-
nera i de vackra gränderna. Det är också där vi 
kommer att stanna för att se den världsberömda 
solnedgången. Oía är en fantastisk stad som du 
inte får missa när du besöker Santorini.

Sunset cruise
Solnedgången på Santorini är i världsklass och 
måste upplevas. En av de allra bästa platserna 
att uppleva solnedgången från är ute på havet 
på en traditionell segelbåt. Följ med oss på 

denna romantiska kvällstur ut på det blå ha-
vet. Vi seglar från hamnen Athinios och ut på 
det Egeiska havet, där vi kommer att passera 
de små vulkaniska öarna Nea Kameni, Palea 
Kameni och Thirasia. Ombord får du avnjuta en 
buffé med grekiska specialiteter. 

Vulkantur
Följ med oss på en heldagstur på havet då vi 
seglar från hamnen Athinios i en klassisk segel-
båt. Första stoppet blir ett besök vid den aktiva 
vulkanön Nea Kameni där vi promenerar upp 
till toppen av vulkanen och beskådar denna ö 
som hade sitt senaste vulkanutbrott 1950. Turen 
fortsätter till vulkanens varma källor där du får 
möjligheten att bada från båten. Smeta in den 
bruna järnrika jorden från botten på kroppen 
och legenden säger att du blir 10 år yngre. Vi 
seglar vidare till ön Thirasia där tiden har stått 
stilla sedan jordbävningen 1956. På en taverna 
vid hamnen avnjuter vi en grekisk lunch. Under 
hela dagen kan du njuta av vacker utsikt, sol 
och bad. Observera att inträde på vulkanön till-
kommer (2 euro/person).

Santorini festival
Detta är en oförglömlig kväll på Santorinis äldsta 
vingård, där också Greklands enda vinmuseum 
av dess sort finns. Museet ligger flera meter 
under jorden i en naturlig grotta och det var här 
man började producera och förvara vinet, vilket 
görs än idag. Du får möjlighet att prova några av 
de viner som produceras på gården och hittar 
du en favorit kan du givetvis köpa med en flaska 
hem. Därefter serveras typiska grekiska rätter 
och till maten får du njuta av grekisk musik och 
dans.
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Hyra bil eller cykel
Vart än du befinner dig på Santorini har du en 
fantastiskt fin utsikt över landskapet och havet. 
Med tanke på öns storlek kan du enkelt hinna 
med att se det mesta genom att hyra en bil eller 
cykel, ett mycket bra sätt om du vill upptäcka 
Santorini på egen hand. Vulkanön Santorini 
bjuder på ett spännande landskap. Du hittar allt 
från små genuina byar till vidsträckta vinodlingar 
med dess tillhörande vingårdar, bysantinska 
kyrkor och venetianska borgar som får dig att 
tänka tillbaka på den tiden då andra länder hade 

makten över ön. Är du intresserad av att hyra 
bil/cykel så kan du kontakta din reseledare så 
hjälper vi mer än gärna till. Efter att vi tagit emot 
din beställning levereras bilen till ditt hotell på 
överenskommen tid och du får alltid en karta. 
Fria mil och 24 timmars vägservice ingår. Se 
Solresors informationspärm på hotellet för priser 
och kategorier! 
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På egen hand
På Santorini finns det otroligt mycket att upp-
täcka. För att göra det lite enklare har vi sam-
manställt några av våra favoriter.

Fíra
Fíra är huvudstaden och hjärtat av Santorini, 
denna otroliga stad går inte att beskriva med 
ord utan måste upplevas. Här finner du vitmå-
lade hus med blå dörrar, smala gränder och allt 
annat som du kan förvänta dig av Grekland. Det 
kan vara svårt att föreställa sig att för ca 60 år 
sedan låg stora delar av staden fortfarande i rui-
ner, efter en jordbävning. 260 m ö h sträcker sig 
den branta klippvägg som restauranger, caféer 
och barer klänger sig fast i, för att inte tala om 
alla de bedårande hotellen. 

Vart du än går har du en fantastisk utsikt över 
västra sidan av ön, staden, havet och även de 
vulkaniska öarna Thirasia och Nea Kameni. 
Drygt 580 trappsteg ner så befinner du sig i sta-
dens hamn. Förutom att ta dig upp och ner till 
fots kan du välja att rida mulåsna, eller det idag 
mer tidsenliga alternativet kabinbana.

Staden har ett stort utbud av butiker så som ju-
velerare, klädaffärer och andra souvenirbutiker. 
Nattlivet här är bra med många barer och en del 
nattklubbar. Vill du uppleva kultur besöker du 
enkelt en av alla de gallerior som ligger här, eller 
arkeologiska museet där du också kan ta del av 
Santorinis historia. 

Oía
Denna stad kan vi garantera att du redan sett 
även om det är första gången du besöker 
Santorini. Det är nämligen härifrån 80% av 
Greklands vykort är tagna. De vitkalkade husen 
med blåa fönster och dörrar och den vackra 
solnedgången i bakgrunden. Det är precis som 
att hoppa in i vykortet när du besöker staden. 
Detta är också Santorinis mest romantiska 
ställe, vilket gör att 100-tals par varje år gifter 
sig med den världsberömda solnedgången i 
bakgrunden. I Oía finns det många restauranger, 
caféer och framförallt konstgallerior där kända 
fotografer ställer ut sina verk. För att komma hit 
från Kamari och Perissa kör du först mot Fíra 
och sedan mot Oía.

Faros fyrtorn
Längst ut på den södra spetsen av ön hittar du 
den lilla grekiska byn Faros. På vägen hit pas-
serar du flera små pittoreska landsbyar och vin-
odlingar. Under större delen av färden har du en 
otroligt vacker panoramautsikt över kratern och 
vulkanen, Nea Kameni. När du kommit så långt 
söderut du kan och vägen tar slut är du framme 
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ka jorden är ultimat för vinodling och det har lett 
till att man har kunnat få fram 36 olika sorters 
vindruvor. Vill du köpa med dig en flaska av det 
lokalproducerade vinet hem är det billigast att 
köpa en flaska på en vingård. 

Kör mot Pyrgos så kommer du till den största 
vingården, Santo Wines, där de producerar tre 
ton vin varje år. Gården har även en fantastisk 
utsikt över calderan, perfekt om du vill uppleva 
en romantisk kväll med vinprovning och en sol-
nedgång i världsklass.

Venetianska fortet i Emporio
Mellan 1204 – 1453 talet ockuperades Santorini 
av venetianer som var på väg till Israel. Under 
denna tid byggdes det fem fort på ön som än 
idag är mycket välbevarade. Historien berättar 
att venetianerna förvarade sina skatter, som de 
rövade åt sig ute till havs, i dessa fort. Grekiska 
familjer som bodde runt forten blev mutade att 
vakta skatterna, och det sägs att än idag är 
dessa familjer de rikaste på ön. 

Fortet i Emporio är väl bevarat och är idag hem 
åt rika utländska konstnärer som betalt en stor 
summa pengar för att få tillstånd att renovera 
det gamla venetianska fortet.

vid det gamla fyrtornet. Fyren, klipporna samt 
utsikten över havet och Santorini är obeskrivligt 
vacker. Detta måste helt enkelt upplevas! Packa 
picknick-korgen och ta på ett par bra skor. 
Gryning eller skymning, spelar ingen roll, här får 
du en oförglömlig upplevelse.

Museum of Prehistoric Thera
I centrala Fíra, inte långt från busstationen, lig-
ger det arkeologiska museet för dig som vill 
uppleva lite av Santorinis kultur och historia. 
För ca 4000 år sedan på den tiden ön fortfa-
rande var rund, fanns här ett väl utvecklat och 
civiliserat samhälle som låg där dagens Akrotiri 
ligger. Denna period kallas för den minoiska pe-
rioden och samhället liknade det som hittades 
på Knossos på Kreta. Runt 1650 f.Kr var det 
ett stort vulkanutbrott som fick öns centrum att 
sjunka ner i havet. Kratern bildades och ön be-
gravdes i ett tjockt lager av lava och aska. 

År 1999 började man gräva ut staden som låg 
begravd långt ner i askan. Det man hittade var 
trevåningshus, ett väl organiserat toalettsystem 
och vackra väggmålningar som prydde varje 
hem. Idag har man endast grävt ut ca 5% av 
staden tror man. Tyvärr är inte utgrävningen öp-
pen för besök, men de fynd man har hittat som 
krukor och väggmålningar finns att beskåda i 
Museum of Prehistoric Thera. Inträdet kostar 3 
euro per vuxen och under sommaren är det öp-
pet varje dag mellan kl. 8.00-19.30.

Vingårdar
På Santorini hittar du några av världens äldsta 
vingårdar, och de viner som produceras här är 
hyllade världen runt. Klimatet och den vulkanis-
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Images of Greek art
På ön finns det flera konstgallerier fyllda med 
målningar, statyer, krukor och diverse annat, 
både modern- och antikinspirerad konst. Inne 
i städerna som Fíra och Oía hittar du många  
gallerier, men vi rekommenderar ändå att du tar 
dig en bit utanför städerna för att finna bättre 
priser. På väg mot staden Emporio ligger ett 
par gallerior på höger sida bland annat ett som 
heter Images of Greek art. Galleriet ligger på 
hörnet vid avfarten till Red Beach. Ta kontakt 
med din reseledare för närmare vägbeskrivning.

Stränder
Perivolos/Perissa Beach
Det är svårt att säga vart Perivolos beach går 
över till Perissa beach. I Perivolos är den svarta 
lavasanden lite mer finkornig. Stränderna anses 
vara mer barnvänliga men var vaksam, vattnet 
blir fort djupt. Perissa beach är också populärt 
för alla vattensporter som finns i området ex-
empelvis vattenskidor, beach volleyboll, vind-
surfing mm. Stranden är 7 km lång och följs 
av en mysig strandpromenad som kantas av 
restauranger och barer. Dessa två stränder är 

nog de två finaste på hela Santorini, oavsett om 
du frågar oss eller grekerna. För att hitta hit från 
Kamari kör mot Pyrgos och sedan följ skyltarna 
mot Perissa.

Kamari, Avis Beach
Ca 8 km längs med östra kusten sträcker sig 
Kamari och Avis Beach och som de flesta andra 
stränder på ön består även dessa av en bland-
ning mellan svart lavasand och sten. Det blir 
fort djupt, men det kristallklara vattnet gör att 
du på flera meters djup kan se botten. Det finns 
ett stort utbud av aktiviteter och vattensporter 
av olika slag som vattenskidor, vindsurfing, 
trampbåtar mm. Längs med Kamari stranden 
går en ca 2 km lång strandpromenad fylld av 
restauranger, barer och souvenirbutiker. För att 
hitta hit från Perissa och Perivolos, kör mot Fíra, 
Pyrgos och sedan Kamari.

Red beach
Denna otroliga strand har fått sitt namn efter den 
röda lavastenen som bergen runtom består av. 
De röda klipporna som sluttar ner i det klarblåa 
havet är en fröjd för ögat. Lättaste sättet att ta 
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Koloumbo beach 
Lite avskilt från resten av ön ligger Koloumbo 
beach, öster om staden Oía. Stranden är finkor-
nig sand blandat med småsten och den sträcker 
sig en bra bit längs med kusten. Följer du den 
lilla slingrande vägen genom den grekiska 
landsbygden, kan du hitta flera små stränder 
där du i princip är ensam. De flesta stränderna 
som ligger här är relativt orörda och består av en 
blandning mellan lavasten, lavasand och ask-
sten. Bortsett från de små tavernorna i bygden 
finns det inte mycket i matväg, ett bra alternativ 
är att packa med sig en picknickkorg. 

dig hit är att hyra en bil eller scooter. Väl framme 
väntar en liten promenad genom bergsklipporna 
för att komma fram till stranden, bra skor är att 
rekommendera. I närheten ligger ett hotell där 
du kan köpa lunch eller middag. Från Kamari 
kör du mot Perissa, följ sedan skyltarna mot 
Red Beach. Från Perissa kör du norrut mot 
Emporio och sedan mot Red Beach. 

Vlichada beach
Vlichada beach ligger i den södra delen av 
Santorini bredvid en mysig liten hamn. Jämfört 
med Perissa och Perivolos beach som ligger i 
närheten är det inte lika utvecklad turism här, 
men du finner ändå en del solstolar och para-
soller. Längs med den svarta stranden reser sig 
branta klippor av ljusa askberg. I området finner 
du några familjära tavernor, med utsikt över 
hamnen och stranden.
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Grekisk mytologi
Från början härskade Kaos. Ifrån denna upp-
stod jorden Gaia, underjorden Tartarus och kär-
leken Eros. Gaia födde himlen Uranus och havet 
Oceanos. Gaia och Uranus fick tillsammans 12 
barn, varav två av barnen hette Cronos och 
Rhea. Cronos fick makten på jorden. Då han var 
rädd för att någon skulle ta makten ifrån honom 
åt han upp alla sina egna barn när de föddes. 

Rhea gömde dock ett av barnen, nämligen 
Zeus, i en håla. Cronos kände därmed inte till 
hans existens. Zeus besegrade Cronos och 
gav honom ett gift vilket gjorde att han kräktes 
upp alla barnen. Därefter kastade han ner sin 
far i underjorden. Världarna delade han mellan 
sina bröder. Poseidon fick havet, Hades fick 
underjorden och Zeus tog makten på jorden 
och bosatte sig på Olympen. Detta är en kort 
beskrivning av uppstarten av den grekiska my-
tologin. Här under finner du beskrivningar av de 
viktigaste gudarna och gudinnorna: 

Zeus:	 Överguden på Olympen 
Athena:	 Gudinnan över visdom och 		
	 krigskonst 
Hera:	 Zeus fru och äktenskapets 		
	 beskyddare 
Afrodite:	 Kärlekens, skönhetens och 
	 fruktbarhetens gudinna
Poseidon:	 Havets gud 
Hades:	 Härskare över underjorden och 	
	 dödsriket 
Demeter:	 Gudinnan över frodighet 
Dionyssos:	 Vinguden 
Ares:	 Krigsguden 
Hestia:	 Hemmets beskyddare 
Hefaistos:	 Gud över eld och smideskonst 
Apollon:	 Gud över ljuset, klarheten och 	
	 sången 
Artemis:	 Jaktens gudinna. Apollons 		
	 tvillingsyster 
Persefone:	 Demeters dotter 
Cronos:	 Urfader och gud över tiden 
Hermes:	 Gudarnas budbärare
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Bra att veta
Affärstider
Affärerna på Santorini har öppet måndag till 
lördag. Öppnar kl. 09.00 och håller sen vanligen 
siesta mellan kl. 14.00 – 17.00 för att sen ha öp-
pet till kl. 22.00. Söndag håller de flesta butiker 
stängt. 

Apotek
Apotek på grekiska heter Farmakeio, som på de 
gröna skyltarna ser ut som följer: ΦAPMAKEIO. 
Öppettiderna är de samma som affärerna, men 
det finns dock anslag utanför varje apotek 
som hänvisar till jouröppet apotek. Glöm inte 
att spara kvitton och originalrecept vid köp av  
läkarordinerade mediciner.  

Bad
På Santorini finns många fina stränder. På näs-
tan alla stränder betalar du ca 6 euro för solstol 
och parasoll. Det är inte alltid det finns badvakt 
på stränderna, så bada alltid med försiktig-
het. Badskor är att rekommendera då det är 
stenstränder.

Bank
Bankerna håller normalt öppet måndag – tors-
dag kl. 9.00 – 14.30 och fredagar till kl. 14.00. 
Lördag och söndag håller bankerna stängt. I 
banken kan du ta ut, växla pengar eller lösa in 
resecheckar. Tänk på att alltid ta med pass eller 
legitimation!

Bankomat
Du finner flertalet bankomater i Fíra, Kamari och 
i turistorterna. Att ta ut pengar fungerar som 
hemma, du behöver din fyrasiffriga kod. Du kan 
välja att få instruktionerna på engelska. Tänk på 
att det eventuellt tas en avgift vid uttag, bero-
ende på vilken bank du har.

Dricks
Serviceavgift på barer och restauranger är som 
regel inkluderat i priserna. Det är dock ändå 
vanligt att man lämnar en mindre summa dricks 
om du anser dig fått bra service. Det är även en 
fin gest att ge en liten slant till busschaufförer på 
utflykter och till städerskorna på hotellet.

El 
De flesta ställen använder 220 volt. På vissa 
ställen där 110 volt används krävs en adapter. 
Detta finns att köpa i de flesta supermarkets.

Ficktjuvar
Som på många andra ställen kan stölder före-
komma även på Santorini. Det är därför viktigt 
att vara noga med att låsa hotellrummet eller lä-
genheten samt stänga fönstren. Om du hyr bil är 
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det även då viktigt att stänga fönstren och låsa 
bilen när du lämnar den obevakad. Lämna ald-
rig kvar några värdesaker i bilen. Lämna gärna 
handskfacket öppet, så att det syns att du inte 
har något där. Undvik att gå runt med en större 
summa pengar. Hyr hellre ett kassafack på ditt 
hotell.

Insekter
Under vissa perioder kan det finnas mycket 
mygg på Santorini. Myggspray finns att köpa på 
apoteken och i de flesta supermarkets. Det finns 
även speciella myggadapters att sätta i stick-
kontakten. Har du fått myggbett och känner 
att det kliar mycket kan du besöka ett apotek. 
Under högsommaren finns det mycket syrsor 
som hörs tydligt.

Internet
Om du vill läsa din mail eller kanske sända en 
hälsning till vänner och familj, finns det några 
internetcaféer bla i Fíra, Kamari och Perissa. 
Priset ligger på ca 3 euro per timme. På vissa 
hotell finns det datorer att låna. Kontakta din 
reseledare för mer information.

Rökförbud
Det råder rökförbud i samtliga offentliga lokaler. 
Den som bryter mot förbudet kan få betala bö-
ter. Dock följs inte alltid detta på restauranger 
som då oftast har en separat del för rökare.

Klädsel
Inne i turistorterna behöver du ingen speci-
ell klädsel. Du bör dock ändå tänka på att klä 
dig lite ”passande”. Det vill säga bikinis och 
badshorts hör hemma på stranden. Ska du 
besöka kyrkor eller katedraler, tänk på att täcka 
axlar och knän (gäller både kvinnor och män).

Post
Huvudkontoret ligger i Fíra och har öppet var-
dagar kl. 07.30 – 14.30. Det tar ca en vecka för 
posten att komma fram till Sverige. Frimärken 
finns att köpa på postkontor och i de flesta ki-
osker och supermarkets. Det kostar 70 cent/20 
gram. Du postar vykorten i de gula postlådorna 
som finns runt om i både Fíra, Perissa och 
Kamari.

Prutning
De flesta butiker på Santorini har fasta priser. Du 
behöver alltså inte pruta. 
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Taxi
Taxibilarna kör alltid på taxameter. Taxistationen 
inne i Fíra är centralt belägen, precis bredvid 
busshållplatsen. Det kan vara ganska svårt att 
stoppa en taxi längs vägen, be därför hotellet 
beställa en taxi till dig.

Taxipris 
Kamari – Fíra 	 ca 10 euro 
Perissa – Fíra 	 ca 15 euro

Telefon
Från offentliga telefoner är uppkopplingsav-
giften till Sverige ca 0,25 euro/min. Telefonkort 
finns att köpas i kiosker, tobaksaffärer och su-
permarkets. För att ringa till Sverige slå 0046 
följt av riktnummer (glöm inte att ta bort första 
nollan i riktnumret). För att ringa till Grekland slå 
0030 följt av riktnummer. 

Tidningar
I vissa supermarkets och kiosker kan du köpa 
svenska tidningar (en dag gamla). Den största 
möjligheten att få tag i tidningarna är i Fíra på 
förmiddagen. De större tyska och brittiska tid-
ningarna finns att köpa praktiskt taget överallt.

Tid
Du befinner sig i en annan tidszon än Sverige. 
Det innebär att du måste ställa fram klockan en 
timme. 

Toalett
På många ställen är inte avloppssystemet lika 
bra som i exempelvis Sverige. Detta innebär 
att det lätt kan bli stopp i toalettstolen. Försök 
därför undvika att slänga papper här. Använd 
papperskorgen bredvid istället.

Valuta
Valutan i Grekland är euro. Växla pengar 
kan du göra på banken, eller på speciella 
växlingskontor.

Vatten
Solresor rekommenderar att köpa vatten på 
flaska. Det är dock inga problem att borsta tän-
derna i kranvattnet.
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Mat och dryck
Maten i Grekland är känd för sina kulinariska 
höjder, och varje restaurangbesök på Santorini 
brukar vara en mycket positiv upplevelse. 
Greker förstår verkligen hur man gör något spe-
ciellt av kokkonsten och de samlas ofta i flera 
timmar för att avnjuta ett välfyllt bord med väl-
smakande grekiska rätter. 

På tavernorna ses ofta familjerna samlade i 
stora sällskap medan de äter den ena läckra 
rätten efter den andra. Färsk fisk och goda ostar 
är ofta en del av måltiden här på Santorini. 

Vi rekommenderar dig att göra som lokalbe-
folkningen och beställa in flera mindre rätter, 
(på grekiska kallat Mezes) för att på så sätt få 
ta del av och uppleva hur varierat och gott det 
grekiska köket är. 

I Grekland äter man betydligt senare middag, 
oftast inte före kl. 21.00. Måltiden avslutas som 
regel med en liten kaka eller ett litet glas raki 
som restaurangen bjuder på. Dessutom delar 
man ofta bestick runt om bordet och det hör till 
att innan man äter säga smaklig måltid till alla, 
på grekiska Kali Orexi!

Dolmádes	 Vinblad som rullas runt en 	
	 blandning av kokt ris 		
	 smaksatt med olja, lök, dill, 	
	 citron, salt och peppar. 
Melitzanosaláta 	 Auberginepuré som består
	 av ugnsbakade auberginer 
	 med olja, citron, lök och 
	 persilja.
Skordaliá 	 Vitlökspuré gjord på vitlök, 	
	 potatis och olja.
Tzatziki 	 Yoghurt blandat med gurka, 	
	 vitlök, olja och citron. 
Salingkária	 Sniglar.
Fava	 Krossade bönor med 
	 oregano, lök och olivolja, 
	 typiskt för Santorini.
Saganaki	 Friterad ost som serveras 
	 med citron.
Xifias souvlaki	 Välsmakande svärdfisk på 
	 spett serveras tillsammans 
	 med tomat, peppar och lök.
Yemistés	 Tomater, paprika eller 
	 aubergine fyllda med ris och 
	 köttfärs, en typisk huvudrätt.
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Moussaka	 Greklands nationalrätt, en 
	 gratäng bestående av lamm-	
	 färs, auberginer och potatis
	 täckt med bechamelsås.
Kléftiko	 Kokt rätt med lamm och
	 grönsaker.
Stifádo	 Köttbullar av nötkött blandat 
	 med lök, tomater, basilika 	
	 och persilja.
Souvlaki	 Grillad kyckling eller nötkött 
	 på spett.
Tsingariasto	 En gulaschliknande rätt där 
	 huvudingredienserna består 	
	 av lamm- eller getkött. 

Grekiska drycker
Nationaldrycken i Grekland är Ouzo, starksprit 
med anissmak, som ofta dricks utblandat med 
vatten för att få fram den ljusa mjölkfärgen. 
Ölsorter som Amstel, Löwenbrau och Henniger 
bryggs lokalt och finns därför överallt. Prova 
gärna det grekiska ölet Mythos.

När du besöker Santorini måste du självklart 
prova de lokalproducerade vinerna. De är mus-
tiga och har en väldigt fyllig smak. Överallt på 
Santorini kan du köpa dessa vinflaskor men det 

bästa och trevligaste är att besöka en riktig vin-
gård och få möjligheten till att prova vitt, rött och 
dessertvin. 

Det grekiska kaffet är också något mycket spe-
ciellt. Här dricker man inte varmt kaffe, utan kallt 
kaffe med isbitar. Beställ in en frappe med mjölk 
och socker eller endast svart kaffe, svalkar gott 
i värmen!

Santorinis vin
Vart du än ser dig om på denna vackra ö, ser du 
hur de stora vinodlingsfälten breder ut sig. Här 
produceras varje år otroliga mängder vin, trots 
detta är det inte vanligt att hitta vinet någon an-
nanstans än i Grekland. Faktum är att endast 
20% av det vin som produceras på ön exporte-
ras utanför Greklands gränser. 

På få platser i världen hittar du de rätta förut-
sättningarna för bra vinodlingar och Santorini är 
en av de platser som passar perfekt. Det torra 
och varma klimat kombinerat med den torra 
askmyllan, ger goda möjligheter till vinodling. 
Idag har man lyckats få fram 36 olika arter av 
både röda och vita druvor vilket leder till utmärkt 
vinproduktion. De stora fälten blir ofta utsatta för 
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en hel del vind och för att skydda druvorna mot 
detta flätar man vinrankan till en krans som blir 
ett skydd för druvorna.      

Vinproduktionen är en noggrann procedur som 
startar från det att druvorna börjar växa. Sedan 
genomgår det många olika stadier innan vinet är 
färdigt. Druvorna ska skördas vid rätt tidpunkt 
så att de har bästa möjliga sockerhalt, för att 
sedan föras vidare till sorteringen där blad och 
kvistar, omogna och skadade druvor plockas 
bort. 

Nästa steg är mosningen. På skalet finns en 
naturlig sorts jäst som i kontakt med druvsaften 
börjar omvandla sockret till alkohol och koldi-
oxid. Beroende på om man gör vitt, rött eller 
rosévin låter man saften ihop med skalet och 
kärnorna ligga och dra olika länge, detta kallas 
maceration. Efter macerationen är det dags för 
pressningen, i det här stadiet skiljs druvsaften 

från skalet och kärnorna, detta bör göras var-
samt för att inte krossa kärnorna (vilket kan ge 
en bitter smak).

Därefter ska vinet jäsa, ibland tillsätter man här 
speciellt framodlade jästsvampar och jäsningen 
tar vanligtvis några veckor. Beroende på vilken  
vinsort går man tillväga på lite olika sätt. Vissa 
sorter genomgår en andra jäsning, så kallad 
mallokatisk jäsning, och många röda viner lag-
ras på fat en tid före buteljering. Till exempel kan 
de för att få en mer komplex och angenäm smak 
läggas på ekfat. Nu är vinet snart färdigt men 
innan buteljering ska det också genomgå en 
klarning för att ge det ett mer aptitligt utseende 
och eventuellt blandas med andra druvor för att 
framhäver de olika smakerna. Under 1800-talet 
upptäckte man att vinet kan utvecklas och bli 
ännu bättre vid lagring på flaska och detta gör 
man framförallt med kraftiga, sträva röda viner.
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God morgon 	 Kali méra
God kväll	 Kali spéra
God natt	 Kali níchta
Hej då	 Adío	
Hej	 Jassu(du), 	
	 Jassas(de)
Tack 	 Efcharistó
Tack så mycket	 Efcharistó poli
Skulle du vilja	 Parakaló
Förlåt	 Signomi
Ja	 Ne

Nej	 Ochi	
Liten	 Mikro
Stor	 Megalo
Bra/Dåligt	 Kalo/Kako
Vänster	 Arístera
Höger	 Dexía
Hur mycket kostar det?	 Poso kani?
Notan	 To logarismó
Jag pratar inte grekiska	 Émiló elliniká
Var finns?	 Pu ine?

Miniparlör
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Brand 
När du kommit på plats i hotellrummet kan det 
vara bra att ta del av hotellets brandsäkerhets-
föreskrifter. Ta reda på var närmaste nödutgång 
finns belägen och var närmaste larmknapp och 
brandsläckare finns. Ha alltid rumsnyckeln nära 
till hands för att snabbt kunna utrymma rummet 
om det skulle behövas. 

Om du känner röklukt - larma! Är korridoren 
rökfylld, stanna på rummet. Lämnar du rummet 
så se till att du har nyckeln med dig då du kan 
bli tvungen att återvända. Larma även om bran-
den verkar begränsad. Överskatta inte din egen 
förmåga att släcka branden. Om larmet går och 
korridoren inte är rökfylld - lämna rummet och 
ta med rumsnyckeln. Använd aldrig hissen utan 
bege dig till närmaste nödutgång. Om larmet 
går och ni inte kan lämna rummet – kontakta 
receptionen om möjligheten finns för att berätta 
var ni befinner er. Visa er i fönstret, väck upp-
märksamhet. Är rummet rökigt, öppna fönstret. 
Tänk även på att luften och sikten är bäst när-
mast golvet. 

Säkerhet
Alkohol 
Kombinationen sol och alkohol är något som 
inte rekommenderas eftersom förbränningen av 
alkohol kräver mycket vätska. Tänk på att dricka 
mycket vatten och kör aldrig bil eller motorcykel 
med alkohol i kroppen. 

Bagage 
På avresedagen erbjuder hotellen vanligtvis 
möjlighet att förvara ditt bagage i ett bagage-
rum. Observera att hotellen inte ansvarar för 
värdesaker som förvaras i bagagerummet. 

Barn 
Att resa med de minsta är ett äventyr i sig så se 
alltid till att du har uppsikt över var de befinner 
sig. Var speciellt uppmärksam när barnen vistas 
nära väg, strand, pool, hiss eller lekplats. Lämna 
aldrig barnen ensamma på en balkong och för-
säkra dig om att det inte finns möbler eller annat 
som de kan klättra på nära balkongräcket. 
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Pooler 
Många hotell har inte någon badvakt vid pool-
området. Barn och icke simkunniga måste alltid 
hållas under uppsikt. Kontrollera alltid vattendju-
pet innan du hoppar i och tänk på att det ofta 
är halt runt poolkanten. Respektera att nattbad 
inte är tillåtet.

Vid sjukdom
Vi hoppas självklart att du inte ska drabbas av 
någon sjukdom eller skada under semestern. 
Skulle detta dock inträffa kontakta gärna oss på 
Solresor så hjälper vi till. Det finns en del saker 
som kan vara värda att uppmärksamma i före-
byggande syfte. Ta dig gärna tid att läsa igenom 
följande text.

Apotek på grekiska heter Farmakeio, φαρμακεíο. 
Du känner lätt igen apoteken genom den stora 
gröna skylt som markerar vart apoteket ligger. 
Glöm inte att spara kvitton och originalrecept vid 
köp av läkarordinerade mediciner. Öppettiderna 
är måndag till fredag kl. 09.00-14.00 samt kl. 
17.00-21.00 (vissa apotek håller öppet längre) 
och lördag kl. 09.00-13.00 (en del har stängt på 
lördagar). 

Skulle du behöva läkare finns det en läkarsta-
tion bredvid vårt servicekontor i Kamari. Läkaren 
har öppet måndag till fredag kl. 09.00–14.00 
samt kl. 18.00–21.00, lördagar kl. 09.00–14.00. 
Söndagar är stängt. Läkaren vill i första hand 
att du kommer in till sjukhuset och skulle du  

behöva läkare kvällstid och söndagar så besö-
ker han självklart ditt hotell. 

Läkarbesöket betalas direkt till sjukhuset. Har 
du Gouda reseförsäkring får du tillbaka summan 
direkt på plats av din reseledare vid uppvisat 
kvitto, max 200 euro.

Behöver du läkare kontakta först din reseledare 
så hjälper vi dig.

Några apoteksord
Diarré 		  Diarrea
Feber		  Piretos
Förstoppning		  Diskiliotita
Halsont		  Ponolemos
Influensa		  Iosi
Plåster		  Hansaplast
Smärtstillande		  Depon eller 		
		  Pafsipono
Solsveda		  Iliokamenos
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Hjälp oss att bli ännu bättre 
Vi hoppas att du har haft en trevlig vistelse här 
på Santorini. Med dig i bagaget har du säkerli-
gen fått en mängd upplevelser att senare tänka 
tillbaka på. 

Två dagar efter hemkomst kommer du att få ett 
mail från oss på Solresor. I detta mail finner du 
en länk som leder dig vidare till ett frågeformu-
lär. Här har du chansen att berätta vad som har 
varit speciellt bra med din semester och vad vi 
skulle kunna bli bättre på. Eftersom vi kontinuer-
ligt arbetar med att förbättra våra resor är dina 
synpunkter på resan viktiga för oss.

Vi önskar dig en trevlig hemresa och varmt väl-
kommen tillbaka till Santorini!

Hemresa
I vår informationspärm finner du ett anslag för 
vilken tid transferbussen kommer och hämtar 
dig vid hemresa. Vänligen kontrollera tiden 
dagen före hemresa då det kan förekomma 
ändringar. 

Internationell utcheckningstid är kl. 12.00. Vi 
ber dig dock uppmärksamma att tidigare ut-
checkningstider kan förekomma på några hotell. 
Betala gärna eventuell telefon- och rumsnota 
dagen innan hemresa för att underlätta vid 
utcheckningen. 

Glöm inte att tömma kassafacket om du hyrt 
ett sådant på ditt hotell och kom ihåg pass och 
resebevis. 

Har du bokat busstransfer men väljer att åka till 
flygplatsen på egen hand ber vi dig vänligen att 
meddela din reseledare för att förhindra förse-
ning av bussen. 
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Våra kontor i Sverige
Sveavägen 22, 111 57 Stockholm, Tel +46 (0)8-454 39 10

Nils Ericsonplatsen 2, 411 03 Göteborg, Tel +46 (0)31-600 310
Djäknegatan 31, 211 35 Malmö, Tel +46 (0)40-660 95 10

info@solresor.se
www.solresor.se


